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USA-chans för fler  
miljöteknikföretag 

På onsdag sätter USA-ambassadören Michael Wood 
strålkastaren på 48 svenska energi- och 
miljöteknikföretag vid en presentation för 
amerikanska riskkapitalbolag i Boston. Bland de nya 
på Woods lista finns Göteborgsföretaget Xylophane. 

 

 
Michael Wood.  

 

Enligt Michael Wood har amerikanskt riskkapital öronmärkt flera miljarder 

dollar för investeringar i miljöteknik, främst teknik för alternativa bränslen, 

men också annan teknik som sparar miljö och energi.  

- Det finns en enorm aptit i USA på svensk spjutspetsteknik, säger Michael 

Wood i ett pressmeddelande.  

Michael Wood blev ett känt namn i svenskt näringsliv när han på förra årets 

Energiting i Stockholm avslöjade att han hade en lista på 30 svenska 

”cleantech-företag” som han skulle presentera för amerikanskt riskkapital vid 

ett seminarium på Stanforduniversitetet.  

Michael Wood har valt att fokusera på en enda stor uppgift under sin tid som 

ambassadör i Sverige – ”one big thing” - nämligen att matcha svensk energi- 

och miljöteknik mot amerikanskt kapital, både amerikanska statliga 

investeringsfonder och privat amerikanskt riskkapital.  

 



Grön diplomati 

”Grön diplomati” har tidningen Wall Street Journal som rubrik på en 

hyllningsartikel om Michael Wood i förra veckan.  

Michael Wood har blivit en förebild för andra USA-ambassadörer runt om i 

världen med sitt energi- och miljöengagemang, skriver Wall Street Journal.  

Michael Wood ägnar en stor del av sin tid med att resa runt i Sverige på 

företagsbesök och missionera om hur intresserat USA är av ny teknik som kan 

minska energiförbrukningen och få ned koldioxidutsläppen.  

 

Från 30 bolag till 48 på listan 

Den ursprungliga listan från förra våren bestod av 30 svenska företag. På 

hösten daterades den upp - nio nya företag tillkom och två föll bort - 

biobränsleföretaget Talloil som råkat i svårigheter och solcellsföretaget Solibro 

som sålts till Tyskland.  

Senare under hösten tillkom ytterligare fyra företag - Earthsun Technology, 

Exergy Engineering, Nibe Heating och Storm LED - så "Woods list" bestod av 

41 svenska företag inom förnybar energi-teknik.  

 

StormLED åkte ur listan 

Sedan dess har dock forskningsbolaget StormLED försvunnit från listan.  

Se alla 41 bolagen i länken här till höger.  

Nu talar Michael Wood om 48 svenska företag som ska visas upp för 

amerikanska riskkapitalbolag vid ett seminarium i Boston.  

Han nämner i pressmeddelandet tre av de åtta nya bolagen:  

1. Xylophane i Göteborg som utvecklat ett nytt biologiskt nedbrytningsbart 

förpackningsmaterial.  

2. Rehact i Stockholm som uppfunnit en ny värmeväxlare och utvecklat ett 

kombinerat energi- och ventilationssystem för bostäder.  

3. Hotab i Kristianstad som säljer värmepannor som eldas med pellets.  

Hela listan kommer att läggas ut på Ny Tekniks sajt den 3 april.  

Text: Lars Anders  Karlberg  

 
http://www.nyteknik.se/nyheter/energi_miljo/miljo/article76727.ece 



 


